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Wspieranie walidacji kompetencji nabytych przez opiekunów rodzinnych w
nieformalnym i pozaformalnym poprzez cyfrowe odznaki i mikrokwalifikacje

Hiszpania jest gospodarzem projektu FAMILY CARE, 
którego celem jest wspieranie walidacji 
kompetencji

nabytych przez opiekunów rodzinnych
Valladolid, 20 stycznia 2025 r. Hiszpania jest gospodarzem projektu FAMILY CARE, 
którego celem jest wspieranie walidacji kompetencji nabytych przez opiekunów 
rodzinnych w ramach kształcenia nieformalnego i pozaformalnego poprzez 
przyznawanie odznak.

Jest to możliwe dzięki cyfrowemu modelowi walidacji kompetencji opiekunów rodzinnych, 
wykorzystującemu wspólny język do opisania kompetencji, umiejętności, wiedzy i 
poziomów kompetencji, który jest zrozumiały w całej Europie, zgodnie z europejskimi 
standardami i ramami odniesienia, takimi jak Europejskie Ramy Kompetencji.

Jednym z najważniejszych etapów projektu FAMILY CARE jest stworzenie wirtualnego 
kampusu, który umożliwi nauczycielom, doradcom i konsultantom zajmującym się osobami 
dorosłymi nabycie kompetencji niezbędnych do wspierania opiekunów rodzinnych w 
zakresie cyfrowej oceny wcześniejszej wiedzy i umiejętności dorosłych uczniów.

Wirtualny CAMPUS będzie funkcjonował jako centrum sieci kontaktów, wymiany i promocji 
dla zainteresowanych stron i grup docelowych w celu integracji działań i wyników projektu.

Ponadto w ramach projektu zostanie opracowana mobilna aplikacja do oceny, dzięki 
praktycznemu i innowacyjnemu narzędziu opartemu na technologiach informacyjno-
komunikacyjnych, przeznaczonemu do oceny kompetencji w zakresie cyfrowej walidacji 
kompetencji opiekunów rodzinnych.

Konsorcjum odpowiedzialne za jego opracowanie tworzą stowarzyszenia DISRUPTIA 
(Hiszpania), IASIS (Grecja), Innoquality Systems (Irlandia), FASS (Polska), La Bien Pagá 
(Hiszpania), BASLANGIC (Turcja) i Skudutiškio akademija (Litwa).
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INFORMACIÓN EN IRLANDII

Relacje z mediami – Marianne Bird marianne.b@innoqualitysystems.com

Czym są cyfrowe odznaki i mikroodznaki?

Odznaka cyfrowa jest namacalnym odzwierciedleniem kompetencji i umiejętności danej 
osoby. Odznaki te są zaprojektowane tak, aby można je było łatwo udostępniać i 
weryfikować, i zazwyczaj zawierają weryfikowalne dane, takie jak imię i nazwisko osoby, 
która otrzymała odznakę, organizacja, która ją wydała, oraz kryteria, które musiały zostać 
spełnione, aby ją otrzymać. Innymi słowy, jest to wizualna reprezentacja osiągnięcia, z 
naciskiem na zatrudnialność, ponieważ dzięki udostępnieniu odznaki pracodawcy mogą 
lepiej zrozumieć wartość oferty szkoleniowej i uzyskać bardziej kompleksowy obraz 
nabytych kompetencji, a także reputacji osiągniętej w społeczności edukacyjnej.

Mikro-kwalifikacje natomiast są cyfrowymi certyfikatami potwierdzającymi kompetencje w 
zakresie danej umiejętności lub zestawu umiejętności. Mikro-kwalifikacje uzyskuje się, gdy 
osoba ucząca się z powodzeniem wykazuje kompetencje poprzez ocenę konkretnej 
umiejętności, a ocena ta może wymagać od osoby uczącej się zastosowania nowych 
umiejętności w praktyce w środowisku pracy i przedstawienia dowodów tego zastosowania.
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